## Yacht-Club Langenargen e.V. Gebührenordnung Verein und Liegeplätze ab 2025



Vereinsbeiträge und Abgaben Altersangaben gelten jeweils bis zur Vollendung des genannten Lebensjahrs gegen den Stichtag 1.1. der Saison	Aufnahme- gebühr ****	Verbands- und Fremden-verkehrs Abgabe	Vereins beitrag	Gesamt = Beitrag + Abgabe
bis 67 Jahre (einschließlich Jahrgang 1958)	1200,00 € *	30,00 €	175,00 €	205,00 €
68 Jahre und älter (ab Jahrgang 1957)	1200,00 € *	30,00 €	125,00€	155,00 €
Partner eines Mitglieds ***	0,00€	30,00 €	60,00€	90,00€
bis 15 Jahre (einschließlich Jahrgang 2010)	0,00€	18,00 €	32,00 €	50,00€
16 bis 21 Jahre (Jahrgang 2009-2004)	120,00 €	18,00 €	52,00 €	70,00€
Schüler, Studenten, Auszubildende, Wehrpflichtige und Ersatzdienstleistende im Alter von 22 bis max. 25 Jahre (Jahrgang 2003-2000) auf Antrag mit jährlich neuem Nachweis	400,00 € *	18,00 €	57,00 €	75,00 €
Ehrenmitglieder	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Passiv-Mitglied / Förderer **	0,00€	30,00 €	125,00 €	155,00 €
Schnupper-Mitgliedschaft 1 Jahr **	0,00€	30,00 €	175,00 €	205,00 €
* Aufnahmegebühr Abschlag je Kind	-200,00€			

<sup>\*\*</sup> ohne Stimmrecht und ohne Warteliste/Liegeplatzanspruch, bei Übergang nach Vollmitglied wird Aufnahmebühr fällig

## 2. Nicht geleisteter Arbeitsdienst: Soll = 14 Std. Je Std 15,00 Euro, max. 210,00 Euro

Pflicht für alle ordentlichen Mitglieder ab 16 Jahre bis 67 Jahre (Jahrgang 2009-1958). aber nicht für Partner, Förderer, Ehrenmitglieder. Innerhalb der Familie sind Stunden übertragbar. Studenten, Schüler und Auszubildende bis max zum vollendeten 25. Lebensjahr sind befreit.

3. Liegeplätze Dauer-und Saison-Liegeplätze brutto	Verwaltungs-gebühr	Beitrag
Wasserliegeplatz (Sommer) incl. 7% MWSt	26,00 €	96,00 €/m²
Wasserliegeplatz (Winter) incl. 7% MWSt ** zzgl Strom nach Ablesung je 50ct/kwh, Zwischenzähler ist anzuschaffen	0,00 €	7,50 €/m²
Landliegeplatz Jolle *	13,00 €	49,50 €/m²
Landliegeplatz Opti *	13,00 €	91,00 €
Freistellung des Wasser Liegeplatzes	26,00 €	25,00 €/m²
Freistellung des Land Liegeplatzes Jolle	13,00 €	16,50 €/m²

<sup>\*</sup> abzgl. 50% Ermäßigung auf Antrag für aktive Mitglieder der YCL Jugendabteilung (YCL JA).

Voraussetzung ist die schriftliche Bestätigung durch den Jugendleiter.

Aktive Mitglieder der JA nutzen regelmäßig das Trainingsangebot der Jugendabteilung oder vertreten den Club auf Regatten.

<sup>\*\* 1.12.</sup> bis 31.3 mit 1 Monat Toleranz

4. Gastliegeplätze	Beitrag
Wasserliegeplatz für Mitglieder - nur Einzeltage,	14,00 € / 16,50 € / 22,50 €**
bis max. 4 Wochen je Saison **	14,00 €7 10,30 €7 22,30 €
Wasserliegeplatz für Nichtmitglieder- nur Einzeltage,	28,00 € / 33,00 € / 45,00 €**
bis max. 4 Wochen je Saison **	20,00 €7 33,00 €7 43,00 €
** abhängig von der Bootsbreite:	
Bootsbreite unter 3,00 m / 3,00 bis 3,80 m / über 3,80m	
Landliegeplatz für Mitglieder - nur Einzeltage, bis max. 4 Wochen je Saison	5,00 €
Landliegeplatz für Nichtmitglieder - nur Einzeltage, bis max. 4 Wochen je Saison	8,00 €
5. Parkgebühren	
pauschal Sommersaison	210,00€

Sämtliche Gebühren und Beiträge, die per Rechnung angefordert sind und nicht innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsdatum bezahlt sind, werden mit einer zusätzlichen Bearbeitungsgebühr von 25,00 € belegt. Kosten von Scheckeinreichungen aus dem Ausland, Gebühren durch falsche Angabe von Adressen, Bankverbindungen etc. werden dem Mitglied belastet.

24,00 €

Tagesgebühr für Hafengäste

<sup>\*\*\*</sup> ohne Warteliste/Liegeplatzanspruch, bei Übergang von Partner nach Vollmitglied wird 1/2 Aufnahmegbühr fällig.

<sup>\*\*\*\*</sup> Bei Austritt und anschliessendem Wiedereintritt wird erneut 1/2 Aufnahmegebühr fällig.